
广发国证 2000 交易型开放式指数证券投资基金基金经理变更公

告 

公告送出日期：2023 年 7 月 24 日 

 

1 公告基本信息 

基金名称 广发国证 2000 交易型开放式指数证券投资基金 

基金简称 广发国证 2000ETF 

基金主代码 159907 

基金管理人名称 广发基金管理有限公司 

公告依据 《公开募集证券投资基金信息披露管理办法》、

《基金管理公司投资管理人员管理指导意见》、

《广发国证 2000 交易型开放式指数证券投资基

金基金合同》 

基金经理变更类型 增聘基金经理、解聘基金经理 

新任基金经理姓名 霍华明 

离任基金经理姓名 姚曦 

注：广发国证 2000 交易型开放式指数证券投资基金场内简称为“2000ETF”。 

2 新任基金经理的相关信息 

新任基金经理姓名 霍华明 

任职日期 2023 年 7 月 24 日 



证券从业年限 15.1 年 

证券投资管理从业

年限 

11 年 

过往从业经历 2008 年 7 月加入广发基金管理有限公司，曾任注册登记部核算专

员、数量投资部数据分析员、ETF 基金助理兼研究员。 

其中：管理过公募

基金的名称及期间 

基金 

主代码 

基金名称 
任职日

期 

离任日

期 

001180 

广发中证全指医药卫生交易型开放式

指数证券投资基金发起式联接基金 

2017-

04-20 

- 

000942 

广发中证全指信息技术交易型开放式

指数证券投资基金发起式联接基金 

2017-

04-20 

- 

159939 

广发中证全指信息技术交易型开放式

指数证券投资基金 

2017-

04-20 

- 

159938 

广发中证全指医药卫生交易型开放式

指数证券投资基金 

2017-

04-20 

- 

000968 

广发中证养老产业指数型发起式证券

投资基金 

2019-

11-14 

- 

512680 

广发中证军工交易型开放式指数证券

投资基金 

2019-

11-14 

- 

003017 

广发中证军工交易型开放式指数证券

投资基金发起式联接基金 

2019-

11-14 

- 



518600 

广发上海金交易型开放式证券投资基

金 

2020-

07-08 

2023-

07-24 

008986 

广发上海金交易型开放式证券投资基

金联接基金 

2020-

08-05 

2023-

07-24 

516970 

广发中证基建工程交易型开放式指数

证券投资基金 

2021-

06-23 

- 

005223 

广发中证基建工程交易型开放式指数

证券投资基金联接基金 

2021-

07-27 

- 

502056 

广发中证医疗指数证券投资基金

（LOF） 

2022-

11-15 

- 

270010 

广发沪深 300 交易型开放式指数证券

投资基金联接基金 

2023-

02-22 

- 

510360 

广发沪深 300 交易型开放式指数证券

投资基金 

2023-

02-22 

- 

012804 

广发恒生科技交易型开放式指数证券

投资基金联接基金(QDII) 

2023-

03-08 

- 

270026 

广发国证 2000 交易型开放式指数证

券投资基金联接基金 

2023-

07-24 

- 

512580 

广发中证环保产业交易型开放式指数

证券投资基金 

2019-

11-14 

2023-

05-15 



001064 

广发中证环保产业交易型开放式指数

证券投资基金发起式联接基金 

2019-

11-14 

2023-

05-15 

012804 

广发恒生科技指数证券投资基金

（QDII） 

2021-

11-23 

2023-

03-07 

512780 

广发中证京津冀协同发展主题交易型

开放式指数证券投资基金 

2018-

04-19 

2021-

11-23 

159907 

广发中小企业 300 交易型开放式指数

证券投资基金 

2019-

11-14 

2021-

11-23 

270026 

广发中小企业 300 交易型开放式指数

证券投资基金联接基金 

2019-

11-14 

2021-

11-23 

005223 

广发中证基建工程指数型发起式证券

投资基金 

2018-

02-01 

2021-

07-26 

005803 

广发中证京津冀协同发展主题交易型

开放式指数证券投资基金发起式联接

基金 

2018-

04-19 

2021-

06-29 

是否曾被监管机构

予以行政处罚或采

取行政监管措施 

否 

是否已取得基金从

业资格 

是 



取得的其他相关从

业资格 

- 

国籍 中国 

学历、学位 硕士研究生、硕士 

是否已按规定在中

国基金业协会注册

/登记 

是 

3 离任基金经理的相关信息 

离任基金经理姓名 姚曦 

离任原因 工作安排 

离任日期 2023 年 7 月 24 日 

转任本公司其他工作岗位的说明 - 

是否已按规定在中国基金业协会办理变

更手续 
是 

4 其他需要说明的事项 

上述事项已在中国证券投资基金业协会完成基金经理变更登记手续，调整

自 2023 年 7 月 24 日生效。 

                                             广发基金管理有限公司 

                                               2023 年 7 月 24 日 
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